令和 3年 1月 7日

従業員各位

『職場における新型コロナウイルス感染症への感染予防の再強化』のお願い

日頃より、新型コロナウイルス感染症の拡大防止につきましては、ご理解とご協力をしていただきありがとうご

ざいます。その効果あって株式会社鹿沼梱包運輸 ＫＰＴグループでは感染者が発生しておりません。

令和 3年 1月 7日に１都 3県に緊急事態宣言が発令されました。

今後においても、職場内では新型コロナウイルス感染症の感染リスクを最小限にする努力を継続しなくてな

りません。従業員が一体となって、事業の特性も踏まえつつ新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策に

適切に取り組んでいただくことについて、周知をお願いいたします。

（1）濃厚接触者にならない

濃厚接触者と判断される目安は「1 メートル以内かつ 15分以上の接触」

（2）感染リスクを下げるための効果的な手段

①飛沫感染対策としてのマスクの着用

②接触感染対策として手指衛生（適切な手洗いや手指消毒用アルコールによる手指消毒）

③密閉空間でウイルスが浮遊させないためにも換気の徹底

④職場の実態に応じた作業管理

⑤日々の体調管理等も含めた健康管理に留意して取組を実施

（3）職場において感染防止

①手洗いや手指消毒

②咳エチケット

③従業員同士の距離確保

④事業場の換気励行

⑤複数人数が触る箇所の消毒（トラック車内の消毒等）

⑥発熱等の症状が見られる従業員の出勤自粛

⑦出張による従業員の移動を減らす

※休憩中の私語についても「濃厚接触」の定義に当てはまらない様に注意する。

◎株式会社鹿沼梱包運輸 ＫＰＴグループはコロハラ等ハラスメントの防止を宣言します！

（ガイドライン別紙）

ハラスメントは絶対に許しません！